
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700087

87

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico
Reitor. Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI 23075.043372/2019-71,
que aponta irregularidades decorrentes do Pregão Eletrônico nº 13/2019. Considerando,
ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por intermédio da Notificação Nº
169/2020/UFPR/R/PRA/CLIC/UCON. Aplicar à empresa EMBALA TUDO INDUSTRIA E
COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Carlos de Laet, 6615 - Boqueirão, Curitiba, PR - CEP 81.730-030, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 13.993.669/0001-73, a penalidade nos seguintes termos, considerando
as disposições do artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e itens 17, 17.1, 17.1.1., alínea "a", 17.1.1.1
edital Pregão Eletrônico: Impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da
União pelo prazo de 15(quinze) dias. Curitiba, PR 20/09/2021

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

AVISO DE PENALIDADE

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico
Reitor. Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI 23075.043376/2019-59,
que aponta irregularidades decorrentes do Pregão Eletrônico nº 13/2019. Considerando,
ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por intermédio da Notificação Nº
172/2020/UFPR/R/PRA/CLIC/UCON. Aplicar à empresa ISACOMP COMPONENTES
ELETRONICOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Vitória, 141,
Loja 01, Santa Efigenia, São Paulo/SP, CEP: 01.210-001, devidamente inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 16.666.182/0001-01, a penalidade nos seguintes termos, considerando as
disposições do artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e itens 17, 17.1, 17.1.1 a, 17.1.1.1 do edital
do Pregão Eletrônico: Impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União
pelo prazo de 15(quinze) dias. Curitiba, PR 20/09/2021

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

AVISO DE PENALIDADE

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico
Reitor. Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI 23075.051512/2020-18,
que aponta irregularidades decorrentes do Pregão Eletrônico nº 036/2015. Considerando,
ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por intermédio da Notificação Nº
186/2020/UFPR/R/PRA/CLIC/UCON. Considerando apreciação do Recurso Administrativo
apresentado pela empresa, empresa CLARO S.A. pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Henri Dunant, 780 - 16º andar, Torre B - Santo Amaro CEP: 04709-110 - São
Paulo - SP, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 40.432.544/0001-47, a penalidade nos
seguintes termos, considerando o art. 7º da Lei 10.520/02 e art. 78, incisos I e II, da Lei nº
8.666/93 e as disposições dos itens 17. 17.1, 17.2 do edital do Pregão Eletrônico nº
36/2015 e cláusula quarta do Termo Aditivo: Multa no valor de R$ 2.775,49 (dois mil
setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos). Curitiba, PR 10/09/2021

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

AVISO DE PENALIDADE

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico
Reitor. Considerando o que consta no Processo Administrativo SEI 23075.075330/2019-07,
que aponta irregularidades decorrentes do Pregão Eletrônico nº 035/2019 - Ata nº
285/2019. Considerando, ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por
intermédio da Notificação Nº 222/2020/UFPR/R/PRA/CLIC/UCON. Aplicar à empresa
STRONG COMÉRCIO DE EMBALAGENS E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Antonio Neto Caldeira, 652 - Vila Antonieta, São Paulo/São Paulo, CEP:
03.475-040, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.365.386/0001-69, a penalidade
nos seguintes termos, considerando o princípio da proporcionalidade e as disposições do
artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e do subitem 17.1.3 - alínea "a", do edital de Pregão
Eletrônico nº 035/2019: Impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União
pelo prazo de 1 (um) ano; Pagamento de multa para o valor de 80,43 (oitenta reais e
quarenta e três centavos). Curitiba, PR 20/09/2021

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 153080 - UFPE

Nº Processo: 23076.035516/2020-77.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto:
Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual,
sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web
disponibilizado pela contratada, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas
no edital do pregão eletrônico nº 07/2020 e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2021 a 09/03/2024. Valor
Total: R$ 947.096,50. Data de Assinatura: 09/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 153080 - UFPE

Nº Processo: 23076.051916/2020-82.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 16.847.666/0001-10 - LUCAS FERREIRA LOPES 37872300842. Objeto: Aquisição
de transformadores (fornecimento, entrega e descarregamento) necessários para a
manutenção da rede de distribuição primária e secundária de energia elétrica da
universidade federal de pernambuco..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/08/2021 a 17/12/2021. Valor
Total: R$ 115.340,00. Data de Assinatura: 19/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/09/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 0288/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: ANA CAROLINA DE SOUZA LEITÃO ARRUDA FALCÃO.
Fundamento: Art. 6º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87.
Objetivo: Magistério no DEPARTAMENTO DE CLÍNICA E ODONTOLOGIA
PREVENTIVA/CCS. Valor: R$ 3.522,21 (três mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte
e um centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre
o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe ADJUNTO, Nível 1, com
DOUTORADO, em regime de trabalho de 20 horas semanais. Vigência: 20/09/2021 a
31/12/2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Nº 0289/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: RICARDO JAVIER BONILLA. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87. Objetivo: Magistério no
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO/CAC. Valor: R$ 4.304,92 (quatro mil,
trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério
Superior, Classe ASSISTENTE, Nível 1, com MESTRADO, em regime de trabalho de 40
horas semanais. Vigência: 20/09/2021 a 31/12/2021. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional.
Nº 0290/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: TATIANA COSTA DE OLIVEIRA. Fundamento: Art. 6º da Lei
nº 8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87. Objetivo: Magistério no
DEPARTAMENTO DE ANATOMIA/CB. Valor: R$ 5.831,21 (cinco mil, oitocentos e trinta e
um reais e vinte e um centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe
ADJUNTO, Nível 1, com DOUTORADO, em regime de trabalho de 40 horas semanais.
Vigência: 20/09/2021 a 31/12/2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Nº 0291/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: ARNOLDO VASCONCELOS DE ALENCAR FILHO.
Fundamento: Art. 6º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87.
Objetivo: Magistério no DEPARTAMENTO DE CLÍNICA E ODONTOLOGIA
PREVENTIVA/CCS. Valor: R$ 5.831,21 (cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte
e um centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre
o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe ADJUNTO, Nível 1, com
DOUTORADO, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 20/09/2021 a
31/12/2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Nº 0292/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: LUCIANA BARROS GAMA. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87. Objetivo: Magistério no
DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA E MUSEOLOGIA/CFCH. Valor: R$ 5.831,21 (cinco
mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e um centavos), mensais, reajustáveis de
acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Classe ADJUNTO, Nível 1, com DOUTORADO, em regime de
trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 16/09/2021 a 31/12/2021. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional.
Nº 0293/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: JOSÉ ELSON CLEMENTE DA SILVA. Fundamento: Art. 6º da
Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87. Objetivo: Magistério no NÚCLEO
DE FORMAÇÃO DOCENTE/CA. Valor: R$ 3.600,48 (três mil, seiscentos reais e quarenta
e oito centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre
o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe AUXILIAR, Nível 1, com
ESPECIALIZAÇÃO, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 20/09/2021
a 31/12/2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Nº 0294/2021 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado
como Professor SUBSTITUTO: EDUARDA CORREIA MORETTI. Fundamento: Art. 6º da Lei
nº 8.745/93 e Processo nº 23076.018307/2021-87. Objetivo: Magistério no
DEPARTAMENTO DE ANATOMIA/CB. Valor: R$ 4.304,92 (quatro mil, trezentos e quatro
reais e noventa e dois centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe
ASSISTENTE, Nível 1, com MESTRADO, em regime de trabalho de 40 horas semanais.
Vigência: 20/09/2021 a 31/12/2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 0277/2021, do Professor SUBSTITUTO: ROBSON
DE SANTANA, publicado no DOU Nº 181, de 23.09.2021, seção 3, página 85: ONDE SE
LÊ: "Vigência: 20/09/2021 a 31/12/2021."; LEIA-SE: "Vigência: 16/09/2021 a
31/12/2021." (Processo nº 23076.018307/2021-87).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE PARCERIA nº 01/2021. A CAIXA ASSISTENCIAL UNIVERSITÁRIA DO RIO
GRANDE DO NORTE (CAURN). CNPJ: 02.172.353/0001-02. UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO-
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. Objeto a cooperação
técnica, científica e financeira entre os partícipes para desenvolver o Desenvolvimento
Científico e Tecnológico - Pesquisa Tecnológica: "Desenvolvimento e Inovação em
Tecnologia da Informação na Caixa Assistencial Universitária do Rio Grande do Norte",
a ser executado nos termos do Plano de Trabalho. Valor: R$ 135.250,00 (cento e trinta
e cinco mil, duzentos e cinquenta reais). PROCESSO Nº 23077.092097/2021-13.
Vigência: 23/09/2021 a 30/09/2022. Data de assinatura: 23/09/2021. Fundamento
Legal: Lei nº 10.973/2004, Lei nº 13.243/2016 e Decreto nº 9.283/2018), Lei
8.958/1994, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.240/2014, Resolução nº 135/2018-
CONSEPE/UFRN Resolução nº 061/2016-CONSAD. ASSINAM pela CAURN: Edilson Cosme
Tavares (Diretor Presidente) e Tiago de Melo Ribeiro (Representante legal). pela UFRN:
Hênio Ferreira de Miranda (Reitor em exercício), pela FUNPEC: André Laurindo Maitelli
(Diretor Geral).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 86, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado de
processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido pelo Edital nº 056/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 136, de 21/07/2021, Seção 3, p. 116/121,
homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Departamento de Engenharia Biomédica Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 0 56 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 02/09/2021 a 17/09/2021

. Área do concurso: Instrumentação Biomédica /
Instrumentação Eletrônica Biomédica - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Tales Vinícius Rodrigues de
Oliveira Câmara

8,08 Aprovado(a) 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700088

88

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. Amauri Marcos Costa de Morais
Junior

6,62 Aprovado(a) 2º

. Unidade: Departamento de Educação Física Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 056/2021-PROGESP Período de provas: 02/09/2021 a 17/09/2021

. Área do concurso: P edagógica - 2 0h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Judson Cavalcante Bezerra 9,16 Aprovado(a) 1º

. Michelle Vasconcelos de Oliveira Borges 8,95 Aprovado(a) 2º

. Marcel Alves Franco 8,59 Aprovado(a) 3º

. Bruna Priscila Leonizio Lopes 7,22 Aprovado(a) 4º

. Ayrton Bruno de Morais Ferreira 7,05 Aprovado(a) 5º

. Unidade: Escola de Música Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 056/2021-PROGESP Período de provas: 02/09/2021 a 17/09/2021

. Área do concurso: Oboé e Prática de Conjunto - 20h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Danrley Natan de Lima 9,19 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Departamento de Filosofia Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 056/2021-PROGESP Período de provas: 02/09/2021 a 17/09/2021

. Área do concurso: Filosofia Geral - 4 0h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Evelyn Fernandes Erickson 9,48 Aprovado(a) 1º

. Helrison Silva Costa 7,62 Aprovado(a) 2º

. Alberto Leopoldo Batista Neto 7,07 Aprovado(a) 3º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 85, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021-PROGESP
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 013/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 41, de 03 de março de 2021, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 51, de 17/03/2021, nº 92, de
18/05/2021, nº 93, de 19/05/2021 e nº 140, de 27/07/2021; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público
de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Departamento de Geofísica (Campus de
Natal/RN)

Métodos Potenciais
( 23077. 0 65948 /2021- 55 )

Adjunto
A/DE

Ad
referendum

1º RENATO RAMOS DA SILVA DANTAS 9,30

. 2º WILLIAMS ALMEIDA LIMA 8,46

. Departamento de Medicina Clínica
(Campus de Natal/RN)

Adjunto
A/20h

Ad
referendum

1º ROBERTA MARINHO FALCÃO GONDIM ARAÚJO 9,26

. Dermatologia 2º KARINA LOPES MORAIS 9,04

. ( 23077. 0 69385 /2021- 74 ) 3º YLKA VIRGINIA RIBEIRO GOMES 8,30

. 4º PRISCILLA VARGAS WALSH GONÇALVES DOS
SANTOS

8,06

. Departamento de Arquitetura (Campus
de Natal/RN)

Estudos Urbanos e Regionais

( 23077. 066100/2021-43 )

Adjunto
A/DE

Unanimidade
de Votos

1º BERNARDO NASCIMENTO SOARES 9,11

. 2º EMANUEL RAMOS CAVALCANTI 8,85

. 3º RODRIGO COSTA DO NASCIMENTO 8,08

. 4º HUDA ANDRADE SILVA DE LIMA 8,06

. 5º SARAH DE ANDRADE E ANDRADE 7,94

. 6º KARINA MACHADO DE CASTRO SIMÃO 7,84

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 87, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021-PROGESP
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado de
processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido pelo Edital nº 065/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 149, de 09/08/2021, Seção 3, p. 61/65,
homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências Médicas do RN Campus de Atuação: Currais Novos /RN

. Nº do Edital: 0 65 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 02/09/2021 a 17/09/2021

. Área do concurso: Medicina de Família e Co munidade/ Internato em Medicina e Residência/Vivência
Integrada na Comunidade - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Djanino Fernandes da Silva 7,86 Aprovado(a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1.591 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de 19/06/2019;
CONSIDERANDO os Editais n.º 029/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 227, de 25/11/2019, Seção 3, n.º 004/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 13, de 20/01/2020, Seção 3, n.º
005/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 12, de 19/01/2021, Seção 3, e n.º 033/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 80, de 30/04/2021, Seção 3; CONSIDERANDO os Editais de
Homologação nº 12/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 146, de 31/07/2020, Seção 3, nº 36/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 82, de 04/05/2021, Seção 3, nº 5 1 / 2 0 2 1 - P R O G ES P ,
publicado no DOU nº 128, de 09/07/2021, Seção 3, e nº 53/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 128, de 09/07/2021, Seção 3;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Processo Seletivo Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da
publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos e Controle de Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para contratação temporária, nos termos
da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante de Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de candidatos de gênero
masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou pós-graduação, conforme requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de nascimento ou casamento, conforme o estado civil; f)
Comprovante de residência recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Em atenção às regras de isolamento social impostas em razão da pandemia do COVID-19, toda a documentação
deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação do(a) candidato(a) no referido prazo implicará em renúncia
tácita à referida contratação e à permanência na lista de aprovados no certame prestado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

